
RE\1230106LT.docx PE691.466v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2021/2633(RSP)

29.4.2021

PASIŪLYMO DĖL REZOLIUCIJOS
PROJEKTAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 222 straipsnio 8 dalį

dėl piliečių iniciatyvos dėl gyvūnų veisimo narvuose uždraudimo („End the
Cage Age“)
(2021/2633(RSP))

Norbert Lins
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu



PE691.466v01-00 2/3 RE\1230106LT.docx

LT

B9-0000/2021

Europos Parlamento rezoliucija dėl piliečių iniciatyvos dėl gyvūnų veisimo narvuose
uždraudimo („End the Cage Age“)
(2021/2633(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos piliečių iniciatyvą dėl gyvūnų veisimo narvuose uždraudimo
(„End the Cage Age“) (ECI(2018)000004),

– atsižvelgdamas į 2021 m. balandžio 15 d. viešąjį klausymą dėl Europos piliečių
iniciatyvos dėl gyvūnų veisimo narvuose uždraudimo („End the Cage Age“),

– atsižvelgdamas į Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto pasiūlymą dėl rezoliucijos,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 222 straipsnio 8 dalį,

A. kadangi Sutartimi dėl Europos Sąjungos veikimo sustiprinama Sąjungos pilietybė ir dar
labiau sutvirtinamas demokratinis Sąjungos veikimas, nustatant, be kita ko, kad
kiekvienas pilietis turi teisę dalyvauti demokratiniame Sąjungos gyvenime teikdamas
Europos piliečių iniciatyvą;

B. kadangi pripažįstama Europos piliečių iniciatyvos svarba formuojant ES politikos
iniciatyvas ir pokyčius;

C. kadangi pasiūlytos piliečių iniciatyvos dalykas susijęs su šimtais milijonų ES ūkiuose
auginamų gyvūnų, kurie didžiąją savo gyvenimo dalį laikomi narvuose ir nuo to labai
kenčia;

D. kadangi pasiūlytos piliečių iniciatyvos tikslai susiję su tuo, kad kasmet narvuose
kankinasi daugybė ūkinių gyvūnų. Narvai yra žiauri ir nereikalinga priemonė, nes galima
taikyti didesnę gyvūnų gerovę užtikrinančias sistemas, kuriose narvai nenaudojami;

E. kadangi perėjimui prie laikymo sistemų, kuriose narvai nenaudojami, reikės papildomų
investicijų, be to, padidės gamybos sąnaudos, kurias turės padengti ūkininkai;

F. kadangi prieš nustatant esminį perėjimą prie sistemų, kuriose narvai nenaudojami, reikia
įvertinti trumpalaikes ir ilgalaikes pertvarkymo išlaidas;

G. kadangi siekiant palengvinti tokį esminį perėjimą turi būti užtikrinta tinkama finansinė
parama investicijoms ir kompensacijos už didesnes ūkininkų gamybos sąnaudas;

H. kadangi reikia numatyti visus su gyvūnų laikymu susijusių teisinių įpareigojimų
pakeitimus ir atsižvelgti į atitinkamų gyvūnų gerovės taisyklių įgyvendinimo lygį
skirtingose ES valstybėse narėse;

1. palankiai vertina Komisijos vykdomą ES gyvūnų gerovę reglamentuojančių teisės aktų
tinkamumo patikrą, kurios rezultatai bus paskelbti iki 2023 m.;



RE\1230106LT.docx 3/3 PE691.466v01-00

LT

2. ragina Europos Komisiją parengti išsamesnę maisto politiką, kuria būtų remiamas
perėjimas prie tvaresnės maisto sistemos, teikiant tinkamą paramą ūkininkams;

3. ragina Komisiją pasiūlyti teisėkūros priemones dėl tvaraus ūkininkavimo, kurios visų
pirma susijusios su šiuo metu narvuose laikomais gyvūnais;

4. pažymi, kad strategija „Nuo ūkio iki stalo“ remiama tvaresnė gyvūninė produkcija ir
trumpesnių maisto produktų grandinių kūrimas;

5. ragina Europos Komisiją aktyviau dirbti gyvūnų gerovės srityje, visų pirma atsižvelgiant
į ES žaliąjį kursą ir strategiją „Nuo ūkio iki stalo“;

6. ragina Europos Komisiją ir valstybes nares užtikrinti veiksmingą importuojamų produktų
kontrolę, susijusią su kokybės ir saugos reikalavimais ir ES gyvūnų gerovės standartais;

7. ragina Komisiją užtikrinti ūkininkams ir gyvulių augintojams pakankamą pereinamąjį
laikotarpį, kai bus pateiktas pasiūlymas dėl naujo teisės akto, kuriuo draudžiama narvuose
laikyti ūkinius gyvūnus;

8. pabrėžia, kad svarbu remti ūkininkus, kurie pereis prie tvaresnio ūkininkavimo, teikiant
tinkamas paskatas ir finansines programas;

9. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai bei valstybių narių
vyriausybėms ir parlamentams.


